
1

Náš tip na listopad 2020

dětská: Břicháček v úzkých, Ledové království II, Dětské oslavy - naučná: V zákulisí
srdce,  Neobyvatelná Země, Chcete se v životě prosadit? - beletrie: Arianina
ztracená kniha, Čarostřelec, Futurum

Dětská:

 

Břicháček v úzkých

Ali Pye

Veselé příběhy malého morčátka, které má ze všeho nejraději svého kamaráda, kluka Janka, sladkou
mrkvičku, oříšky a pampelišky. Břicháček si žije spokojeně v kleci v Jankově pokoji. Čte noviny, fandí
sportovnímu klubu FK Jiskra a hlavně pečlivě naslouchá všemu, co mu Janek vypráví. Jednoho dne se
ale všechno mění: celá rodina se stěhuje do nového domu. Nečekané Břicháčkovo dobrodružství
začíná!

 

Ledové království II

 

Komiksy z Arendelle! Elsu volá tajemný hlas a lidé z Arendelle jsou v nebezpečí. Elsa, odhodlaná
zachránit své království a najít odpovědi na otázky, které ji trápí, vyráží s Annou, Kristoffem, Olafem a
Svenem na nebezpečnou pouť na sever. Cestou přes Kouzelný les Elsa s Annou hledají pravdu a
odhalí tajemství z dávné minulosti i původ Elsiny ledové magie.

Dětské oslavy

Pia Deges

Výjimečné oslavy a vlastní narozeniny si člověk pamatuje dlouhá léta. Ostatně narozeniny jsou přece
výjimečný den. A k takovému dni samozřejmě patří i dobré – a pěkně naaranžované –
občerstvení. Snadná příprava: Málo surovin, osvědčené recepty – zábava pro všechny zúčastněné.
Dětské oslavy snadno a v klidu: Na záložkách knížky najdete praktické tipy a rady, které vám usnadní
práci při vaření a pečení. Málo práce, velký efekt: Veselé koláčky, chutné pečivo a jednohubky,
zkrátka spousta nových kreativních nápadů.

 

Naučná:

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105529?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Db%25C5%2599ich%25C3%25A1%25C4%258Dek%2Bv&group=105529
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105670?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dledov%25C3%25A9%2Bkr%25C3%25A1lovstv%25C3%25AD&group=72640,105670,81513,86974,96373,96138,87093,78991,89598,103914
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105433?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dd%25C4%259Btsk%25C3%25A9%2Boslavy&group=105433,65566,80128,73839,80528,77360,81510,3934


2

V zákulisí srdce

Petr Neužil

Strhující profesní příběh Petra Neužila mapuje vývoj kardiologie posledních desetiletí. Primář Neužil
vybudoval z oddělení kardiologie Nemocnice Na Homolce prestižní pracoviště, na němž zavádí
nejnovější metody léčby. Má světová prvenství. Zachránil mnoho lidských životů a patří mezi světové
špičky, přesto nenahlíží na svět z akademických výšin. Překvapí i druhá rovina knihy ryze literární
texty, povídky, které pronikají do zákulisí onoho srdce, jež je univerzálním symbolem samotného
našeho "já".

 

Neobyvatelná Země

David Wallace - Wells

Je to mnohem horší, než jste si mysleli… Možná nejzrádnější stránka klimatické krize je její
nenápadnost a zdánlivá pomalost. Roční období se střídají, moře zůstává na svém místě, někdy prší
méně, někdy více. To jen v médiích se míhá kaleidoskop apokalypsy: tající permafrost, hořící lesy,
ubývající ledovce, města bez vody a tak dále. Zahřívání planety se z hlediska každodenního života zdá
být nahodilým označením nespojitých katastrof.

Chcete se v životě prosadit? , aneb, Jak přežít v životní džungli?

Josef Hlavička

Skoro každý by chtěl být v něčem úspěšný - lišíme se jen předmětem svého zájmu. Jeden se chce
uplatnit v práci, druhý v zájmové nebo společensky prospěšné činnosti. Další jako vzorná matka dětí,
student, kuchař, babička obdivovaná vnoučaty. Nebo třeba jako umělec, zahradník, profesionální hráč
pokeru, youtuber, jen si račte vybrat.

 

Beletrie:

 

Arianina ztracená kniha

Eva Maliti 

Román slovenské prozaičky o ženě, která po smrti matky bilancuje svůj život a hledá nové cesty.
Román současné slovenské spisovatelky o všedních dnech a snech zralé ženy. Ariana je ve věku
prvních velkých životních bilancí. Po matčině smrti hledá novou cestu a láska zejména na začátku této
pouti hraje určující roli. Mladší, energický a přitažlivý Marek je protipólem bývalého manžela, jehož
přístup ke vztahům i k životu připomíná dnes čím dál grotesknější postavy dříve dominujících
mužských typů.

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105682?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dv%2Bz%25C3%25A1kulis%25C3%25AD%2Bsrdce&group=105682
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105555?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dneobyvateln%25C3%25A1%2Bzem%25C4%259B&group=105555
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105656?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dchcete%2Bse%2Bv%2B%25C5%25BEivot%25C4%259B%2Bprosadit&group=105656
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105524?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Darianina&group=105524


3

Čarostřelec

Jan Horníček

Postmoderně laděná historická krimi se odehrává v Jizerských horách na konci 18. století. Cesta z
Reichenbergu do Hejnic se klikatí strmým, zalesněným průsmykem. Stmívá se, nad horami vyje a
běsní sněhová bouře. Během namáhavé jízdy se v dostavníku seznamují dva muži. Otec Vilém - kněz,
který prchá před svou minulostí - a doktor Šulc, podivínský lékař z Vídně. Ti dva mají pramálo
společného, brzy se však ukáže, že je dohromady nesvedla náhoda, ale něčí lstivý úklad. Oba vědí až
příliš o temném případu svatokrádeže.

 

Futurum

Petra Podolová

Urban fantasy od vítězky 3. ročníku literární soutěže Hvězda inkoustu vypráví příběh o lásce i
nepochopitelných hrůzách v Praze. Jaké zvrácené experimenty probíhají v pražském podzemí? A kam
míří vlak, který nikde nestaví? Píše se rok 2120, a přestože si Praha i po menší apokalypse zachovala
velkou část svých dominant, dávné město z báchorek pro děti by tu hledal jen málokdo. 

 

https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105430?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3D%25C4%258Darost%25C5%2599elec&group=105430
https://katalog.knihovnaslany.cz/documents/105654?back=https%3A%2F%2Fkatalog.knihovnaslany.cz%2Fsearch%3Ftype%3Dglobal%26q%3Dfuturum&group=105654

